－ 1 －

2019 年６月 24 日

各    位

会 社 名 グ ロ ー リ ー 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   三  和  元  純

本社所在地 兵庫県姫路市下手野一丁目３番１号

コード番号 ６４５７

上場取引所 東証第一部

決 算 期 ３月

問 合 せ 先 執行役員 経理・財務本部長

藤 川 幸 博

Ｔ Ｅ Ｌ （０７９）２９７－３１３１

（訂正）「2019年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

  2019年５月10日に開示しました「2019年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に

訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して内容を表示しております。

記

（訂正の理由）

  「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に、訂正すべき事項があることが

判明しましたので訂正を行うものです。なお、本件訂正による連結経営成績及び連結財政状態への影響は

ございません。

（訂正箇所）

 添付資料

３．連結財務諸表及び主な注記

  （５）連結財務諸表に関する注記事項

   （セグメント情報等）

セグメント情報

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

－ 2 －

【13ページ】

（訂正前）

前連結会計年度（自2017年４月１日  至2018年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

合計 調整額
連結

財務諸表

計上額  金融市場
流通・交通

市場
遊技市場 海外市場 計

売上高

外部顧客への売上高 53,970 43,216 20,570 106,758 224,515 2,845 227,361 － 227,361

セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － － － － － － －

計 53,970 43,216 20,570 106,758 224,515 2,845 227,361 － 227,361

セグメント利益 (注)２ 4,043 3,476 1,331 11,167 20,018 △403 19,615 － 19,615

セグメント資産 (注)３ 43,057 35,465 19,310 142,179 240,012 1,785 241,798 61,154 302,953

その他の項目

減価償却費 (注)４ 2,062 1,728 1,163 4,355 9,309 140 9,450 － 9,450

のれんの償却額 － － － 3,922 3,922 － 3,922 － 3,922

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額 (注)５
2,010 1,739 831 4,097 8,678 142 8,820 － 8,820

（訂正後）

前連結会計年度（自2017年４月１日  至2018年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

合計 調整額
連結

財務諸表

計上額  金融市場
流通・交通

市場
遊技市場 海外市場 計

売上高

外部顧客への売上高 53,970 43,216 20,570 106,758 224,515 2,845 227,361 － 227,361

セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － － － － － － －

計 53,970 43,216 20,570 106,758 224,515 2,845 227,361 － 227,361

セグメント利益 (注)２ 4,043 3,476 1,331 11,167 20,018 △403 19,615 － 19,615

セグメント資産 (注)３ 43,472 35,750 19,208 141,504 239,936 1,734 241,670 61,154 302,825

その他の項目

減価償却費 (注)４ 2,062 1,728 1,163 4,355 9,309 140 9,450 － 9,450

のれんの償却額 － － － 3,922 3,922 － 3,922 － 3,922

持分法適用会社への投資額 － － － － － － － － －

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額 (注)５
2,010 1,739 831 4,097 8,678 142 8,820 － 8,820

－ 3 －

【14ページ】

（訂正前）

当連結会計年度（自2018年４月１日  至2019年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

合計 調整額
連結

財務諸表

計上額  金融市場
流通・交通

市場
遊技市場 海外市場 計

売上高

外部顧客への売上高 56,636 51,985 20,511 103,287 232,421 3,341 235,762 － 235,762

セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － － － － － － －

計 56,636 51,985 20,511 103,287 232,421 3,341 235,762 － 235,762

セグメント利益 (注)２ 6,764 4,611 1,959 8,761 22,097 △1,521 20,576 － 20,576

セグメント資産 (注)３ 48,768 46,424 21,185 138,293 254,672 3,227 257,900 60,328 318,228

その他の項目

減価償却費 (注)４ 1,977 1,524 955 4,306 8,763 181 8,945 － 8,945

のれんの償却額 － － － 3,622 3,622 － 3,622 － 3,622

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額 (注)５
2,270 1,817 737 3,320 8,145 178 8,324 － 8,324

（訂正後）

当連結会計年度（自2018年４月１日  至2019年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

合計 調整額
連結

財務諸表

計上額  金融市場
流通・交通

市場
遊技市場 海外市場 計

売上高

外部顧客への売上高 56,636 51,985 20,511 103,287 232,421 3,341 235,762 － 235,762

セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － － － － － － －

計 56,636 51,985 20,511 103,287 232,421 3,341 235,762 － 235,762

セグメント利益 (注)２ 6,764 4,611 1,959 8,761 22,097 △1,521 20,576 － 20,576

セグメント資産 (注)３ 47,452 45,587 21,027 137,758 251,825 6,074 257,900 60,328 318,228

その他の項目

減価償却費 (注)４ 1,977 1,524 955 4,306 8,763 181 8,945 － 8,945

のれんの償却額 － － － 3,622 3,622 － 3,622 － 3,622

持分法適用会社への投資額 － － － － － 2,925 2,925 － 2,925

有形固定資産及び無形固定

資産の増加額 (注)５
2,270 1,817 737 3,320 8,145 178 8,324 － 8,324

以上